Российская Федерация

Республика Адыгея

СОВЕТ

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

385750, п.Каменномостский

ул.Мира, 25 (тел.5-33-85,факс 5-32-72)

 Урысые Федерациер

Адыгэ Республикэм

муниципальнэ образованиеу

«Каменномостскэ къоджэ

псэупIэм»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ

Я СОВЕТ

385750, п.Каменномостскэ

ур.Мирэ, 25

     РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

         «КАМЕННОМОСТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» IV СОЗЫВА

№  150

от  05 марта  2020года                                                               п. Каменномостский

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета

 народных депутатов муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

_________________________________________________________________________________________________

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь ст.47 Устава МО «Каменномостское сельское

поселение», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном

образовании «Каменномостское сельское поселение», Совет народных депутатов

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Одобрить  проект Решения Совета народных депутатов муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» «О   внесении изменений и

дополнений в  Устав муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение» согласно приложению, к настоящему решению.

2. Для обсуждения проекта Решения Совета народных депутатов

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение» с участием жителей, провести публичные

слушания 27 марта 2020 года в 10.00ч. по адресу: п.Каменномостский, ул.Мира

д.25, актовый зал.

3.  Установить, что предложения граждан по проекту Решения Совета

народных депутатов муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение»   «О   внесении изменений и дополнений в     Устав   муниципального

образования   «Каменномостское    сельское    поселение» принимаются с 07

марта  2020г. по 25 марта 2020 года по адресу: п.Каменномостский, ул.Мира д.25,

с 8.00ч до 16.00ч – в рабочие дни (2 этаж, каб.№4).

4. Установить, что с проектом Решения Совета народных депутатов

муниципального образования  «Каменномостское  сельское  поселение»  «О

внесении  изменений   и   дополнений  в   Устав    муниципального   образования

«Каменномостское сельское поселение» можно ознакомиться на

информационном стенде в администрации муниципального образования, на

официальном сайте администрации, а так же получить указанный проект в

кабинете № 4 администрации по адресу: п.Каменномостский, ул. Мира, 25.

5. Главе муниципального образования обнародовать (опубликовать)

настоящее решение в газете «Маяк».

Председательствующий на сессии

Совета народных депутатов
муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»                                         С.В.Новак

Приложение к

проекту решения Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Каменномостское сельское поселение»

от  05 марта 2020г. № 150

РЕШЕНИЕ -   проект

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

   «КАМЕННОМОСТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» IV СОЗЫВА
№ ___

от «____»_________  2020 года                                                    п. Каменномостский

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

_________________________________________________________________________

В целях приведения Устава муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального

законодательства, руководствуясь статьей 35,44 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение», Совет народных депутатов

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение»:

1.1. Статью 30 дополнить частями 9,10,11,12,13 следующей редакции:

- « 9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления,

выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по

решению высшего должностного лица Республики Адыгея в порядке,

установленном законом Республики Адыгея.

10. При выявлении в результате проверки, проведённой в соответствии

с частью 9 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов,

неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25

декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Федеральным

законом от 03 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

https://internet.garant.ru/#/document/32351006/entry/511130
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70271682/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70271682/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70372954/entry/0

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами», высшее должностное лицо

Республики Адыгея (руководитель высшего исполнительного органа

государственной власти Республики Адыгея) обращается с заявлением о

досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления или

применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в орган

местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее

решение, или в суд.

11.  К депутату, члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений

является несущественным, могут быть применены следующие меры

ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного

самоуправления от должности в представительном органе муниципального

образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права

занимать должности в представительном органе муниципального образования,

выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его

полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с

лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения

срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального

образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока

его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения

срока его полномочий.

12.  Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного

органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного

самоуправления мер ответственности, указанных в части 11 настоящей статьи,

определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом

Республики Адыгея.

13. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные лицами, замещающими

муниципальные должности, размещаются на официальном сайте органа местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»

2. Главе муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение»  в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-

ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,

представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования,

произведенного после его государственной регистрации.

Председатель

Совета народных депутатов                                                В.Н.Петров